АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.02.2024                                                                                                                                    № 170
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского                       поселения от 02.08.2021 № 443/21 «Об утверждении муниципальной программы                   «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2021-2023 годы»
     С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 02.08.2021 № 443/21 «Об утверждении муниципальной программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2021-2023 годы» (далее – Постановление, муниципальная программа) внести следующие изменения:
1) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализа-ции)» графы «2023» в строке «1. Общее количество МКД, оснащенных общедомовыми прибо-рами учета (ед.) Общее количество МКД, оснащенных общедомовыми приборами учета ГВС» число «31» заменить числом «0».
     2) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализа-ции)» графы «2023» в строке «1. Общее количество МКД, оснащенных общедомовыми прибо-рами учета (ед.) Общее количество МКД, оснащенных общедомовыми приборами учета ХВС» число «22» заменить числом «1».
3) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» графы «2023» в строке «1. Общее количество МКД, оснащенных общедомовыми приборами учета (ед.) Общее количество МКД, оснащенных общедомовыми приборами учета ТЭ» число «167» заменить числом «0».
4) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «1. Общее количество МКД, оснащенных общедомовыми приборами учета (ед.) Общее количество МКД, оснащенных общедомовыми приборами учета ЭЭ» число «253» заменить числом «1».

5) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «2. Количество МКД, в которых планируется провести капитальный ремонт (ед.)» число «14» заменить числом «3».
6) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «3. Количество аварийных ситуаций в системах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (ед.)» число «15» заменить числом «11».
7) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «5. Количество бесхозных объектов недвижимости (ед.) число «0» заменить числом «64».
8) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «6. Количество бесхозных объектов, переданных по договорам хоз. ведения (ед.) число «0» заменить числом «40».
9) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «7. Протяженность ремонтируемых инженерных сетей (м.)» число «2153» заменить числом «511».
10) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «9. Прокладка газопровода (км.)» число «3» заменить числом «0».
11) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «2. Общее количество МКД, с проведенным капитальным ремонтом (ед.)» число «89» заменить числом «49».
12) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «5. Бесхозные инженерные сети теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения (ед.)» число «8» заменить числом «11».
     13) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «6. Инженерные сети теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, переходящие по договору хоз. ведения (ед.)» число «7» заменить числом «9».
14) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «7. Отремонтированные сети (%)» число «0,8» заменить числом «0,2».
15) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реали-зации)» графы «2023» в строке «9. Прокладка газопровода по г. Асино (км.)» число «99,429» заменить числом «0».
16) Пятый абзац раздела 6 главы 2 текстовой части муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
«На территории МО «Асиновское городское поселение» с 2014 года проведен капитальный ремонт общего имущества в 48 многоквартирных домах:

2014 – 2 МКД, 2015 – 1 МКД, 2016 – 9 МКД, 2017 – 6 МКД, 2018 – 6 МКД, 2019 – 5 МКД, 2020 – 8 МКД, 2021-7 МКД, 2022 – 2 МКД, 2023-3 МКД».
17) В главе 4 текстовой части муниципальной программы слова «Фактический расход угля в 2022 г. составил 9018,153 тыс. м.3» заменить словами «Фактический расход газа в 2023 г. составил 18953796 м3».
18) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели цели подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «Количество аварий в системах теплоснабжения, (ед.)» число «1» заменить числом «2».
19) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели цели подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «Количество аварий в системах водоснабжения, водоотведения и очистке сточных вод, (ед.)» число «2» заменить числом «9».
20) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели цели под-программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «Установка коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ГВС (ед.)» число «2» заменить числом «0».
21) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели цели под-программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «Установка коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ХВС» число «3» заменить числом «1».
22) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели цели под-программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «Установка коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ТЭ» число «1» заменить числом «0».
23) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели задач под-программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «Снижение аварий в системах теплоснабжения по отношению к предыдущему периоду (%)» число «50» заменить числом «100».
24) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели задач подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «Снижение аварий в системах водоснабжения, водоотведения по отношению к предыдущему периоду (%)» число «67» заменить числом «40».
25) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели задач под-программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «1. Количество коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ГВС» число «28» заменить числом «0».
26) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели задач под-программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «1. Количество коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ХВС» число «19» заменить числом «1».
27) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели задач под-программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «1. Количество коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ТЭ» число «164» заменить числом «0».
28) В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Показатели задач под-программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2023 год» строки «1. Количество коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ЭЭ» число «250» заменить числом «1».
29) В таблице 3. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации под-программы 1» подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Мероприятие 1. Сниже-ние аварий в системах теплоснабжения по отношению к предыдущему периоду, (%)» в графе «2023» число «50» заменить числом «100».
30)
В таблице 3. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1» подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Мероприятие 1. Снижение аварий в системах водоснабжения, водоотведения по отношению к предыдущему периоду, (%)» в графе «2023» число «67» заменить числом «40».
31) В таблице 3. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации под-программы 1» подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Мероприятие 1. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ГВС» в графе «2023» число «28» заменить числом «0».
32) В таблице 3. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации под-программы 1» подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Мероприятие 2. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ХВС» в графе «2023» число «19» заменить числом «1».
33) В таблице 3. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации под-программы 1» подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Мероприятие 3. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ТЭ» в графе «2023» число «164» заменить числом «0».
34) В таблице 3. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации под-программы 1» подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Мероприятие 4. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных на МКД по ЭЭ» в графе «2023» число «251» заменить числом «0».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой     информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем  размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы Асиновского городского поселения                                                         Д.В. Кодочигова